Prefeitura Municipal de Guajeru

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU CNPJ: 13.284.658/0001-14



DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 18, de 07 de Maio de 2015.

"Convoca a "Il Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente", e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Guajeru, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes no Município, DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a "II Conferência Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente", a ser realizada no dia 27 de Maio de 2015, no PRODEC, neste Município, às 08h00min.

Art. 2º O tema central da II Conferência Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente será "Política e Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes – Fortalecendo os Conselhos dos Direitos da Criança e do Adolescente."

Art. 3º A II Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente será presidida pelo Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, sendo a coordenação da Comissão Organizadora a cargo do presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente - CMDCA.

Art. 4º As despesas decorrentes da organização e da realização da "II Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente", correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.

Art. 5 º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guajeru, 07 de maio de 2015.

Gilmar Rocha Cangussu Prefeito de Guajeru

PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 124 - CEP: 46.205-000 Fone/Fax: (77) 3417 2252 - Guajeru - Bahia

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br